

Questions and Corrections 2013-09

3-27-13

Jefferson I-265 5-474.00

ADDENDUM: The scope of work will include services for the preparation of an Interchange Modification Report (IMR) per FHWA guidelines/requirements.

Additional information:

AASHTO: A Policy on Design Standards – Interstate System, 5th Edition (2005)

DRAFT

Professional Services Procurement Bulletin 2013-01 Page 3 of 6 Jefferson / I-264 / 5-804.00

https://bookstore.transportation.org/Item_details.aspx?id=1175

FHWA Policy on Access to the Interstate System (2009)

<http://www.fhwa.dot.gov/programadmin/fraccess.cfm>

3-20-13

Campbell Fayette KY 9 Newtown Pike 6-8101.00 7-593.20

CORRECTION: The professional services solicitation inadvertently included appraisal and appraisal reviews. Appraisal and appraisal reviews services will not be required for the Fayette County - Newtown Pike Extension – Item No. 7-593.20 project. Appraisal and appraisal reviews services will not be required for the Campbell County - Licking Pike (KY 9) 4th St. Connector – Item No. 6-8101.00 project.

March 19, 2013

Wayne KY 92 8-394.00

QUESTION: The Bulletin gives the project limits as 9.6 to 11.7. The DNA Study done in January of 2013 shows on the cover “revised to M.P. 10.6 to 13.1” and also indicates in Section IIB that the “Highway Plan description should read – “raise grade to prevent flooding from 0.5 mi East of Valley View Dr. to 0.7 MI East of KY 1258”. These refer back to 10.6 to 13.1. Please clarify the project limits.

RESPONSE: The intent of the project, as defined in the Road Plan, is to “Raise Grade to Prevent Flooding”. There was an error in the description of the project limits as written in the Road Plan, and the District did not feel comfortable advertising a project with a description other than that posed in the plan. However, the District has a good understanding of where the flooding limits extend to, and discussions will be held with the selected consultant to specifically address the project limits.

March 19, 2013

Campbell Fayette KY 9 Newtown Pike 6-8101.00 7-593.20

QUESTION: Can the consultant just submit on one of the projects and not both? If so can we just submit on one & note that is the proposal.

RESPONSE: Yes, a consultant responding to the advertisement may indicate that they wish just to be considered for just one project, either the Campbell or Fayette project. If they do not indicate such a preference, they will be considered for both.

March 15, 2013

Campbell Fayette KY 9 Newtown Pike 6-8101.00 7-593.20

QUESTION:

- 1) The link within the RFP references 2012 pre-qualified R/W Acquisition firms, is there an updated list for 2013 firms to be referenced?
- 2) The items state that appraisal services are needed as well. Is there a reference listed of pre-approved appraisers, so that a complete pre-qualified team can be built?

RESPONSE: A current listing of prequalified appraisers has been posted:

[Prequalified List 04-17-2012](#)

March 14, 2013

Wayne – KY 92 8-0394.00

Correction: The Wayne Co. Project is SPP (State) funded. Therefore DBE services are not required and the Evaluation factor for DBE is in error and should be removed.